[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO nº 960/2019

Súmula: Solicita informações do Governo do Estado de São Paulo, sobre a possibilidade de reforma da Escola Estadual Professor José Theotônio dos Santos, localizada na Rua Francisca Maria da Silva Ribeiro, 140 - Ambuitá

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Governador a possibilidade de reforma da Escola Estadual Professor José Theotônio dos Santos, localizada na Rua Francisca Maria da Silva, 140 – Ambuitá.

Justificativa

Senhor Presidente,
Douto Plenário,

	 O presente requerimento refere-se a uma solicitação feita pelos munícipes a este legislador, visto que, a referida escola encontra-se em precário estado de conservação, venho recebendo inúmeros relatos de alunos, país e professores sobre vários problemas encontrados na escola causado pela falta de manutenção contínua.
	 Solicito com urgência a realização dessa obra, pois é de suma importância para a segurança e desenvolvimento dos nossos jovens,

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 14 de junho de 2019.

Eduardo Sanches Casagrande
VEREADOR